nasterii obedientia perpetuo, et subjectione consistat.

(132) Imperator Hispanus benefactor Clun. Eccl. Adelfonsus, qui praeter multas largitiones quibus Clun. coenobium ditavit, Petro etiam nostro ecclesiam S. Vincentii de Salamanca per manum Guidonis Ecclesiae cardinalis et legati, dedit, quatenus canonicalem habitum, qui tunc ibi habebatur, in monachalem transverteret, et ex ejus super ea donatione praeepto, quod in fine hujus tomi totum insertum est, apparet.

(133) Et quia illa Ecclesia tanti apostoli corpore gloriosa. Compostellana nempe, quae et Sancti Jacobi apostoli in Gallæcia dicitur, et ejus in ea corporis praesentia multum etiam ab antiquo gloriae docet Adelfonsus alter ipsius Hispaniae rex, qui cultoribus tumuli sancti Martini Turonensis rescribens anno 906: «De caetero, inquit, quod conquæritis ejus apostoli tumulus hic penes nos habetur, certissime pernoscite Jacobi apostoli Zebedaei, Bonargis, qui ab Herode decollatus est, sepulcrum habemus in archis Marmaricis, provincia Gallæciae.»

pulsat imperator Hispanus, Sancti Jacobi clerus et populus, ut electum suum non sublimiter, non superbe, sed humiliter et mansuete ad vos venientem, suscipiatis, vinculum apostolicæ severitatis, quod modeste pertulit, resolvatis, et, quod potestatis vestræ solius est, translationem ejus de Salamanca ad urbem Sancti Jacobi apostoli concedatis. Et ut apud pium Patrem legati contemplatione, ipsa possit juvari legatio, vobis cognitum et dilectum venerabilem fratrem nostrum Natalem, nuper Resbaci abbatem, paternitati vestræ direximus. Quem quia a Mariæ otio, quod apud nos elegit, invitum et reclamantem nostris viribus non potuimus, ad hoc suscipiendum negotium, cui resistere non potuit, obedientiæ virtute compulimus. Unde, si placet, quem nos exasperavimus mittendo, vos lætificate effectum precibus annuendc.

EPISTOLA X.

Summo pontifici et nostro speciali Patri domino papæ INNOCENTIO, frater PETRUS, humilis Cluniacensium abbas, obedientiam, et se totum ad omnia.

Dominus Hugo Turonensis archiepiscopus (154) festinans adire majestatis vestræ præsentiam, in ipso devotionis suæ itinere apud Charitatem morbo correptus est. Quo ingravescente, cum jam de vita desperare cogeretur, monachicum ibidem indumentum suscepit, et per manum prioris nostri de Charitate, religionis habitu suscepto, Cluniacensis monachus effectus est. Quod Turonensis Ecclesia audiens, et ne hac occasione pastorem curam relinquere vellet formidans, domnum P. archidiaconem, domnumque Hugonem Nuceriensem abbatem cum aliis ad eum direxit, et ut ad ovile suum pastor rediret, omni studio, tota diligentia, summis precibus rogare curavit. Noluit ille, nec multorum et magnorum virorum precibus reditum persuadentibus, acquievit. Instantibus illis, nec a coeptis precibus ullo modo desistere volentibus, et hoc tantum respondit nihil se horum prius facturum, quam res vobis innotesceret, et a paternitate vestra quod sibi faciendum esset audiret. Supplicat ergo, quantum potest, nobilis illa et magna Turonensis Ecclesia; supplicamus et nos. Rogat (quod longe præstantius est) ipsa, ut nobis videtur, justitia, quatenus Patrem ad filios, pastorem ad oves, prælatum ad subditos,